ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày         tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

 Tổ chức thăm hỏi, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện công văn số 445/CV/LĐTBXH-NCC ngày 19/12 /2024 của Phòng

Lao động thương binh xã hội huyện Định Hóa về việc tổ chức các hoạt động

dịpTết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Bộc Nhiêu xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, tặng

quà các đối tượng chính sách cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Đẩy mạnh phong trào toàn dân chăm sóc người có công với Cách mạng, thể

hiện đạo lý “ Uống nước nhớ nguồn” và phát huy truyền thống “ Tương thân

,tương ái” đối với các gia đình chính sách, người có công với Cách mạng, các đối

tượng xã hội, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

Tổ chức thăm hỏi tặng quà kịp thời, chu đáo, đầy đủ đúng đối tượng với

phương châm “Mọi người, mọi nhà đều có Tết vui vẻ đón mừng Xuân mới”.

II. NỘI DUNG:

1. Tổ chức đi thăm hỏi tặng quà cho các đối tượng chính sách, người nghèo

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã

(Thời gian dự kiến vào ngày 24/01/2025 ( Tức ngày 25 /12 âm lịch)

2. Tổ chức thăm viếng Đài tượng niệm các Anh hùng liệt sĩ xã ( Dự kiến vào

ngày 27/01/2025 tức ngày 28/12 âm lịch).

-Tặng quà đối tượng chính sách người có công 10 xuất mỗi xuất 400.000

đồng bằng 4000.000 đồng

3. Giao cho Đoàn thanh niên xã tổ chức vệ sinh Đài tượng niệm các Anh

hùng Liệt sĩ song trước ngày 20/01/2025

4. Các xóm tổ chức thành lập đoàn đi thăm hỏi chúc tết các đối tượng chính

sách trên địa bàn xóm

III. TỔ CHỨC TỰC HIỆN

1. Cán bộ Lao động xã hội:

Cán bộ LĐTBXH tham mưu cho UBND xã về kinh phí tặng quà theo kế

hoạch, phối hợp với Ủy ban mặt trận Tổ quốc,  Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp

phụ nữ, Công đoàn tổ chức chọn lọc các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn; Đề

xuất giải quyết những trường hợp đối tượng xã hội phát sinh trên địa bàn xã

2. Văn hóa thông tin:

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng các chính sách ưu đãi của Đảng, Nhà nước

đối với những người có công với cách mạng và chính sách trợ giúp người nghèo

3. Kế toán ngân sách xã.

 Phối hợp với cán bộ lao động thương binh xã hội tham mưu cho UBND bố

trí kinh phí kịp thời cho việc tổ chức tặng quà theo kế hoạch ( Theo mức dự kiến

của UBND xã và nguồn ngân sách

4. các xóm:

Các xóm xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt việc thăm hỏi, tặng quà cho các

gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo không để hộ nào không có tết

Trên đây là tổ chức các hoạt động nhân dịp tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ban, ngành tổ chức đoàn thể xã hội, các xóm thực

hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhân:
- Phòng LĐTBXH huyện;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- VP.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T09:45:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Hiếu<hieunv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-18T14:27:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-18T14:27:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-18T14:28:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!